quòd præctanda erit etiam si de crimine constet iudici incidenter, nam pena ordinaria imponitur nouo inchoato processu secundum Abbatem, quem refert, & sequitur Azeued. in l. 1. n. 34. cum duobus sequentibus, & in l. 6. in principio n. 28. hoc tit. 4. lib. 8.

S V M M A R I V M.

- 1 Maledicentium personæ Regijs pena iam communis, quam regijs, per totam questionem.
8 Maledicentium Papa pena.
Religiosi in suis sermonibus Ecclesiarum Prælatos detrachentes, aut maledicentes, qua pena puniantur.

De poena maledicentium Regijs personæ.

Q V A E S T I O LXXIII.

In l. 3. tit. 4. lib. 8.

- 1 VERO circa legem 3. hoc tit. 4. lib. 8. de blasphemantibus & verba iniuriosa proferentibus contra personas Regias statumque Regium loquentem, de intellectu huius legis & de pena maledicentium Principi? In quo Didac. Perez in leg. 3. tit. 8. lib. 8. ordinamenti, pag. 211. & 212. sic distinguit, quòd maledicens Principi ex leuitate, aut insania, aut propter iram quam ipse habebat ex iniuria sibi illata sua estimatione, à Principe est ei parcendum, Si autem id fecerit animo iniuriandi Principem, tunc sicut malignus & maleuolus est remittendus iuxta expositionem glossæ in l. unica, C. si quis Imperat. maledix. verbo, si ab iniuria, dum exponit id est iniuriose & ex animo, & in verbo remittendum dicit glossa ad nos. Principes tamen arbitratu a puniendus sit vel non, vt probatur in d. l. unica, vers. sic. unde, & l. 6. tit. 2. p. 7. & facit l. nostra 3. ibi con malicia, & probat latè Plaga in sua epitom. delict. lib. 1. cap. 4. num. 1. cum sequentibus, & Azeu. in d. l. 3. n. 5. cum seqq. hoc tit. 4. lib. 8. Melius tamen omnibus quatuor casus in hoc distinguit Menoch. de arbit. iudic. lib. 2. cent. 4. casu 377. per totum, illos benè declarans.
2 Primus est, cum quis temulentia & ebrietate impulsus Principi maledixit, & tunc licet videatur aliqua pena hunc non esse puniendum vt in d. l. unica. Menoch. tamen ubi supra num. 6. verius censet hunc non esse omnino impunitum relinquendum, sed puniendum esse est leuius quam is, qui mente benè composita maledixerit Principi, vt ibi bene probat numeris sequentibus, & n. 8. respondet d. l. unica, quæ contrarium videbatur probare.

Secundus casus est, cum quis ex leuitate & lingue lubrico Principi maledixit, & tunc in iudicis arbitrio punitur vt in d. l. unica. ita respondet Crauetæ consil. 2. & 6. numer. 4. & 71. probat latius Menoch. ubi supra numer. 10. & 11. dicens ordinariè non esse puniendum, & diximus supra.

Tertius casus est, cum stultitia, demencia, atque furore quis Principi maledixit, & tunc puniendus, vel puniendus non est iuxta distinctione-